
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0112

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2021

07/07/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2021
Dispensa de licitação
3/2021 - DL
3/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS E
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA COMPOSIÇÃO DE 20 KIT DE AUXILIO
NATALIDADE EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 828/2015 DE 12 DE
AGOSTO DE 2015 ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 931/2020 DE 26 DE
AGOSTO DE 2020.

Participante: D.I.J. OLIVEIRA VESTUARIO, CAMA, MESA E BANHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ -
CASACO - BLUSA

1,000 UNI 26,90 26,90

2 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - CULOTE
LÃ

1,000 UNI 26,90 26,90

3 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - BODY 1,000 UNI 32,00 32,00

4 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ -
MACACÃO

1,000 UNI 53,00 53,00

5 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - MEIA 1,000 UNI 19,80 19,80

6 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - FRALDA
DE PANO

1,000 UNI 35,90 35,90

7 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - GORRO 1,000 UNI 33,90 33,90

8 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - TOALHA
DE PANO

1,000 UNI 36,90 36,90

9 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - LENÇOL 1,000 UNI 28,90 28,90

10 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - MANTA 1,000 UNI 95,90 95,90

11 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ -
COBERTOR

1,000 UNI 76,90 76,90

12 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - CUERO 1,000 UNI 17,90 17,90

13 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - PIJAMA 1,000 UNI 28,90 28,90

14 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - FRALDA
DE BOCA

1,000 UNI 23,90 23,90

15 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - BOLSA
MATERNIDADE

1,000 UNI 18,00 18,00

16 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ - BLUSA 1,000 UNI 26,90 26,90



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

17 AUXÍLIO NATALIDADE - ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA BEBÊ -
CONJUNTO

1,000 UNI 28,90 28,90

Total do Participante: 611,50

Participante: ARIANE FARMACIA E DROGARIA LTDA

18 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - HASTE DE ALGODÃO
FLEXÍVEL 75 UND

1,000 UND 2,50 2,50

19 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - POMADA DE ASSADURA
45 G

1,000 UND 10,00 10,00

20 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - FRALDA TAM. P C/ 60 UND 1,000 UND 45,00 45,00

21 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - ALGODÃO 50 G 1,000 UND 3,00 3,00

22 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - TESOURA INFANTIL 1,000 UND 7,00 7,00

23 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - KIT PENTE + ESCOVA
INFANTIL

1,000 UND 12,00 12,00

24 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - TERMÔMETRO DIGITAL 1,000 UND 19,99 19,99

25 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - MAMADEIRA 1,000 UND 15,00 15,00

26 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - BOLSA DE ÁGUA QUENTE
2 LT

1,000 UND 20,00 20,00

27 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - LENÇO UMEDECIDOS C/
80 UND

1,000 UND 7,50 7,50

28 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - SHAMPOO INFANTIL 1,000 UND 7,50 7,50

29 AUXÍLIO NATALIDADE - HIGIENE PESSOAL - SABONETE EM BARRA
INFANTIL

1,000 UND 2,50 2,50

Total do Participante: 151,99

Total Geral: 763,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manut. do Fundo M. de Assistência Social 11.001.08.244.0801.2028.4.4.90.00.00 R$ 9.000,00

Assinatura do Responsável

08/07/2021Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


